
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от OjL  2023 г. № J r j tS

О проведении областного 
конкурса программ профильных смен
в сфере организации отдыха 
и оздоровления детей на территории
Брянской области в 2023 году

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 26.03.2020 г. 
№ ДГ-126/06 «О методических рекомендациях по проведению профильных 
смен в организациях отдыха детей и их оздоровления», в рамках 
государственной программы «Развитие образования ки Брянской 
области», утвержденной постановлением Правительства Брянской 
области от 31.12.2018 г. 764-п, указом Губернатора Брянской области 
от 7 февраля 2023 г. № 8 «Об организации отдыха и оздоровления детей 
в Брянской области», в целях создания необходимых условий 
для оздоровления, отдыха и рационального использования каникулярного 
времени у обучающихся, формирования общей культуры и навыков 
здорового образа жизни.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести областной конкурс программ профильных 
смен в сфере организации отдыха и оздоровления детей на территории 
Брянской области в 2023 году.

2. Утвердить Положение о проведении областного конкурса программ 
профильных смен в сфере организации отдыха и оздоровления детей 
на территории Брянской области в 2023 году (Приложение №1).

3. Утвердить организационный комитет областного конкурса программ 
профильных смен в сфере организации отдыха и оздоровления детей 
на территории Брянской области в 2023 году (Приложение №2).

4. Отделу развития специальных учреждений, воспитательной работы 
и оздоровления детей департамента образования и науки Брянской области:

4.1. Обеспечить прием документов участников областного конкурса 
программ профильных смен в сфере организации детского отдыха 
и оздоровления на территории Брянской области в 2023 году;



4.2. Организовать проведение областного конкурса программ 
профильных смен в сфере организации детского отдыха и оздоровления на 
территории Брянской области в 2023 году;

4.3. Обеспечить подготовку документации для проведения
электронных аукционов по итогам конкурса программ профильных смен.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом В.М. Ширяев

Исп. Бъядовская И.В. 
8(4832) 58-04-65


